
U<rI
LK ADVISORY

Smlouva o dÍlo

1. Smluvní strany

1'1 objed[atel| Město Klecany
Sídlo: Do Klecán€k 52, 250 67 Klecany
IČ: 00240260
zastoupený| Iven Kulhajcem, starcstou obce

1'2 zhotovit€l: LKAdviŠory, s.r.o.
\idlo: Kubán'Lenamčsti'39llt_l0000Prahal0-Vrsorice
IČ: 242'75093

bankovní spojení: Fio banka

čísloúětu| 2800315675/2010

zastoupený Mgř.LubošemRambouskem,jednatele]n
Fima je zapsóna ý obchodnín ťejslříku Měslského soudu y Praze v oddílu C' yložce

číslo ] 99953'

uzavírají tuto Smlouvu o dílo
mezi výše jmenovanými subjekty:

2. Předmět sňlouÝT
2.1 Předmětem snlouvy je zpracováni projektové žádosti o dotaci zhotovite]em pod]e požadavků a

v temínech poskýovatele dotace' PoslÝ1ovatelem dotace je Regionál í operaČnl program
stŤeďlí Cechy' oblast podpory 1.1 Regionální dopravní infrastruktun místní komunikace.

3. Pojmy

]'l Pojmem Žádost o dotaci se dále v této smlouvě rozumí řádně zpracovaná projektová Žádost
s příslušnými přílohami sloužící k posouzení rcaljzovatelnosti píojektu a ke zhodnocení
efektivnosti qužití potenciálně vynaložených prostředkťl'

4. Podmínky provádění

4'1 Zhotovitelje povinen provést práce a činnosti řádně a včas na svůj náklad a nebezpečl,jlnťnem
objednatele.

4'2 Při prováděni praci a činností posfupuje zhotovitel samostatně. Zhotovitel se zavazuje provádět
práce a ěinnosti v souladu s obecně závaznými právními předpisy.

4'3 Zhotovitelje povinen upozomit objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou povahu věcí
převzatých od objednate]e nebo pokynů daných mU objednate]em k provedení,jest]iŽe zhotovitel
nohl tuto nevhodnost zjistit při\Tna]ožení odbomé péče'

l/5



IK,I'
LK ADVISORY

objednatelje povinen poskýovat zhotovite]i součinnost, v}'tvářet řádné poďnfuky pro činlrost
Zhotovitele a poskytnout zhotoviteli úplné, pravdivé a přehledné podklady a infom1ace, j ež j sou
nDhlé k řádnému provedení'

objednatel je opťávrrěn kontrolovat prováděni prací' Z.jistili objednatel, že zhotovitel provádi
práce v Íozpořu se sÚmi povinnostmi,je objednatel oprávněn dožadovat se toho, aby zhotovitel
odstrani] vady vzniklé vadným prováděnin a práce prcvádět řádným způsobem. Jinak zhotovitel
odpovídá za vzniklou škodu'

Dodržení termínu plnění zhotovite1em je závislé na řádné a věasné součinnosti objednatele'
zhotovitel není v prodlení se zhotovením díla, pokltd k nedodržení telminu provedení díla došIo
z důvodu neposh'tnutí potřebné součinnosti objeďlatelem. Pokud objednatel neposkýne
dostatečnou souěinnost, ačje k tomu zhotovitelem pisemně \'yzvál, prcdlužuje se telmín dodání
o dobu, kdy objednatel neposkýoval zhotovite]i plnohodnomou součinnost'

Zlrotovite1sp]ní svůj závazek dílo provéstpředánim komp]etní zpmcované žádostio dotaci věemě
příloh poskýovateli dotace v temínu do ] 0. 4. 20 i 5.

Při ukončení rea]izace díla bude \Thotoven Předávací protokol' Tento protokol blLde vyhotoven
ve dvou stejnopisech' každý s platností originálu a bude podepsán oběma smluvňi]ni stranami.
Jeden stejnopis si ponechá áotovitel, druhý si ponechá objednaiel'

v

4.4

4.6

4.5

4.',7

5.1

5.2

5.3

5.4

5.5

5.1

4.8

5. cena' platební podmính/' penále a pokuty

celková smluvní cena činí:

složka a) cena z:r zpracování projektové žádosti
Cena bez DPH: 60 000.-

56

5.8

složka b) odměna v případě přiznání dotac€
Cena bez DPH: 1,8 % z požadované dotace uvedené v Benefittl

K cenám se připočte dali z přidané hoď1ory dle aktuálně platných právních předpisů'

Zhotovite] rnůže faktu.ovat sloŽku a) ceny za dílo pokud přojekt splní kitéria fonnálních
náležitostí a kité a přijatelnosti'

objedrratel je povinen zaplatit cenu za řádné zhotovení žádosti po jejÍm přijetí a ryhodnoceni
poskytovatelem dotace' bez ohledu na skutečnost, zda bude objednateli přiznána dotace.

objednatel není povinen zap]atit cenu za zhotovení žádosti v případě' že žádost předaná
zhotovitelem byla posk}.tovatelem dotace z administrativnich důvodů \Ylouěena z dalši fáze
posuzování (tzn.' že nespliila podnínky přijatelnosti' základní formálni požadavky stanovené
posk]'tovatelem dotace).

Faktunce složky b) ceny za dílo je podminěna schválenirn projektu k financování Výborem
Regionální Rady Regionu soudržnosti střední Čechy'

Splatnost daňového dokladuje do 14 dnů ode dnejeho doručeni druhé snluvni straně' v případě
pocbybností se má za to, že daňový doklad by] doručen druhé smluvni straně třeti píacov11i den
ode dnejeho odesláni'

V případě prodlerrí objednatele s úfuadou ceny za činnost zhotovitele' příp' jiných p]ateb,
se sjednává smluvni pokuta ve výši 0,05 z d]užné částlqr za kaŽdý den přod]eni'

objednatelje povinen zaplatit zhotoviteli cenu za provedení žádosti pokud:5.9

2/5



lKr\
LK ADVISORY

a) obiednatel zhotovitelem řádně provedonou a předanou žádost včas nepředloží posk}'tovate]i
dotace z důvodu rozhodnutí objednatele

b) řádně provedená a předaná Žádost byla poskýovatelem dotace z administrativníc]r dťlvodťl
r1'louěena z další fáze posuzování z důvodu uvedení nepravdivých úda.jů objednatelem.

5.]0 Zhotovitel, příp. objednatel písemně \ryzve d]uŽníka k zaplacení částek dle tohoto článku a
následně \ystaví darioti doklad, kte|ý zašle druhé smhlvní straně'

5-1] smluvní strany se nohou pisemDě dohodnout na smímém řešeni, příp. na srrižení částek
snluvních pokut dle tohoto článku. Uplatněním a zaplacením smluvňích pokut nejsou dotčena
práva smluvních stran na náhradu škody'

5.l2 Smluvní pokuty jsou splatné ve lhůtě ]5 dnů od doručení písemné Úz\Y oprávněné smhlvní
sbany kjejich zaplacení straně povinné.

5.13 Ujedná1ím o sm]uvnícb pokutách není dotčen nárok smluvních stran nanáhradu škody ve smyslu
právnich předpisťl.

6. Závazky zhotovit€I€

6'1 Zhotovilel se zavazuje zajistitpředmět svého plnění, v případě zněrr bude informovat objednatele
a konzultovat s nim dopady na moŽnosti plnění smlouvy.

6'2 Zhotovitel se zavazuje podávat objednateli úplné infonnace a průběžně jej infonnovat o stavu
přípmv a rea]izaci plnění sm]ouvy.

6'3 Zhotovitel se zavazuje poskýnout objednateli doklady související s reatizací projektu, které
si vyžádaj í konttolní orgány'

6'4 zhotovitel se zavazuje respektovat termíny realjzace plnění a posloupnost aktivi1.

6'5 Zhotovite] se zavazuje v iámci zhotovení díla zajistit t)'to aktivity|
a) Konzultovat a připmvit projektoť záměr

b) Připťavit koncepci a obsalr prcjektu

c) Koordinovat pláci zúčastněuých osob a subjektů souvisejících s připravou prcjektu

d) Zpracovat vazby přojektu na strategické mateliály

e) Zpracovat rozpočet projektu v souladu s podmínkami dotačního titulu
f) Zpracovat analýzu \."ýchozího stavu, přinosy projektu
g) Zpracovat posouzení proje]'1u z hlediska veřejné podpory

h) Zpracovat v]iv prcjektu na horizontílní témata

i) Zpracovat !rá!Ťh udŤžitelnosti projekfu
j) Zpracovat analýzu Íizik ajejich řizení
k) ZpŤacovat partnerské smlouvy

l) Zkompletovat 2 pare žádosti o poský]utí dotace

7. Závazky objednatele

7.1 objednatel se zavazuje předat áotoviteli veškeré potřebné infonnace a umožnit mu tím řáď1é
zpracování díla a poskýnout mu odpovědné pracovníky ke konzultacín, jakoáo i jinou
potřebnou součinnost k naplnění předmětu smloury.

3/5



lKr}.

'7.3

7.4

'7.5

'7.6

8.1

LK ADVISORY

objednatel se zavazuje v}tvořit nezbýné podmínky pro zhotovení dí]a, poslftnout zhotoviteli

pďřebrrou souóirrnost' dí]o převzít a zap]atit zajelro zhotovení cenu dohodnutou dle článku 5'1

této sm]oulT o dílo.

objednatel berc na vědomí, že přojektje ve své textové části autotským dílem ajako takoÚie
chrárěn autorským zákonem' Z tohoto důvodu bez souhlasu áotovite]e nesmí objednatel

předávat a kopírovat materiál řetím osobám' anijej celý nebojeho části zveřejňovat na intenretu'

šankce při nedodrŽen i tohoto požadavku se řídí Autořským zákonem' v připadě nutnostizveřejnit

část prcjektové žádosti, může Zhotovite] toto unožnit' ovšem pouze na základě písemného

souhlasu zhotovitele, ve kterém bude přesně definováno, ojak]ý text sejedná a zajakým úče]ern

nůže b]ít pouŽit'

objednatel se zavazu.je k zajištění následÚícich aktivit:

a) Poslq'tnout základní ekonomické údaje o subjektu objednatele.

b) Poskýnout povinné dokumentace k projektu jako je !"ýpis z oR' Výpis z katastřu

nemovitostí, projektovou dokumentaci ke stavebniňu povole í' položkový.ozpočet
k dokumentacl ke.tarebnimu po\oleniole ÚRs'

c) Poskytnout informace o zkušenostech s ťea1izaci obdobných vlastnich projektu či projektů

realizovaných v rámci paltnerství, které čerpaly zdroje z fondů EU nebo tuzemských

dotačních programů-

d) Poslg.tnout ťozvojové studie, sbategie, výzkumné dokuňenry či komunitní p]ány žadatelů
pro rradefi nování potřebnosti projektu'

objednatel se zavazlÚe pro zajištění aktivit v bodll 7.4 jnrenovat osobu, která bude oprálněně

ve věci dílajednat za objednatele'

V připadě realjzace uvedeného projektu se objednatel zavazuje, že přednostně osloví zhotovitele

a nabídne mu uzavřeni smlourf' o řízení projektu, a to na částku naplánovanou na projel'1ové

řízení v rozpočtu píojektu'

8. Nemožnost plnění

smluvní strany se osvobozuji od odpovědnosti Ža částečné nebo úplné nesplnění smluvních
povinností, j estliže se tak stalo v důsledku nerr,ožrrosti p]nění' Za nemoŽnost plnění se pokládají

okolnosti, které vznikly po uzavření smlouvy v důsledku stranou nepředvidaných a

neodvratitelÚch události mimořádné a neodvratitelné povahy a mají vliv na plnění předměiu

smlouly,

V připadě nemožnosti plnění se prcdluŽuje lhůta ke splnění sm]Llvních povinností o dobu, během

které budou účinkovat následky nenožnosti plněni.

smluvní strana. u které nastal připad nemožnosti plněni, musí o tom nejpozději do 5 dnťr od data

vzniku takové okolnosti a do 5 dnťl pojejím skončelrí písemně uvědomit dr!ůou stranu. Pokud

nebudou t}'to lhůty dodřeny, nemůže se příslušná strana nemožnosti plnění dovolávat'

9. Změny smlouly' odstoupení

Tuto smlouvuje možné měnit pouze písemnolL dohodou smluvních shan ve formě číslovaných

dodatků této srrrloulry' podepsaných opÍávněnými zásttLpci obou smluvních sÚan'

'7.2

8.2

9.1

1/5



IK'I.
LK ADVISORY

9.2

9.3

9.4

9.5

9(,

Zhotovitel:

V Podčbradech. dne'''|' 1' 1'!''\

objednatelje oprávněn od smlouly odstoupit ze zlikonných důvodů, zejnéna však v případech,
kdy áotovitel bezdťlvodně přeruší pŤáce' neplní své povinnosti \Tpl]ivající ze smlou\T, nebo
v případě, že na zhotovitele byl prohlášen konkurz či zahájeno nucené vyrovnání'

Zhotovitel má právo od této smlouw odstoupit v případě, že ze stťany objednatele dojde
opakovaně k neposlqtnutí součinnosti způsobem, zneDroŽňujícím áotoviteli prcvádět dílo'
v takové'n piípadě má áotovitel právo na úhradu poměmé části sjednané ceny díla za již
ukončené fáze části díla.

odstoupení do smlou\ry nusi bý písemné a je účinné okamžikemjeho dončení druhé srnluvrrí
straně' Za okamžik doluče.ije považován třetí pracovní den po odeslání písemného odstoupeni
doporučenou poštou.

v připadě oprávněného odstoupení kterékoliv ze smluv[ích stran od smlou\,J jsou smluvíí strany
povjnny uhmdit si navzájem úče]ně \ynaloŽené náklady spojené s plněnim této smloulY a
případnou náhradu vzniklé škody.

Strany se tinto navzájem zavazuj í, že veškeré spory mezi nimi budou řešit pokud možno smirem
na zák]adě vzájemného dialogu, případně dle občanského zákoniku-

10. Zívěrečná ustanovení

I0.l Tato smlouva nabývá p]atnostia úěinnosti dnemjejího podpisu poslední ze sm]uvních stran.

10.2 Tato smlouvaje \Yhotovena ve dvou stejnopisech, z njchŽ každý má platnost originálu. Jeden
stejnopis si ponechá zhotovitel a j eden objednatel.

l0'3 Smluvní strany jsou povinny zachovávat mlčenlivost a zavazují se, že obchodní a dalši údaje,
s nimiž se při plnční závazků seznámily, nezpřístupni třetirn osobám bez písemného souhlasu
druhé smluvni strany s qÍjirrrkou údajů a informací, u nichž povirrnost zveřejněni či zpřístupnění
vyp]ývá z příslušných právních předpisů'

l0'4 VeškeIé náleŽitosti touto smlouvou neupravené se budou řídit příslušnýni ustanoveními
obchodniho zákoniku,jakož iustanoveními dalších obecně závazných právníclr předpisů'

10'5 Ne\T'nutitelnost nebo neplatnost kteréhokoli článku, odstavce, pododstavce nebo ustanovení této
smlouvy neovlivní vynutite]nost nebo p]atnost ostatnich ustanoveni této sm]oulY.

l0'6 Smluvni strany prohlašÚí' Že tato smlouva byla sepsána na podk]adě jejich pravé a svobodné
vůle, nikoliv v tísni či za jinak nápadně nevýhodných podmínek' pŤičenž si obě strany tuto
smlouvu před jejím podpjsem pozorně přečetly a je jim srozunitelná ve všech ustanoveních a
jejich důsJedcích, na důkaz čehož opatřuji smlouvu svými podpisy'

Ob-iednatel:

,.y'G. o*.,7...n. ť. * . 2,4''

Lt<&it3sff'Ť:'lil['
rxaa/taoRY lc: z4ztrtwi

Ivo


